镇财发〔2021〕34 号

镇巴县财政局  镇巴县乡村振兴局
转发《汉中市财政局等六部门关于转发〈陕西
省财政衔接推进乡村振兴补助资金管理办法〉

的通知》的通知

各镇人民政府、泾洋街道办事处，县级相关部门：

为加强资金使用管理，提升资金使用效益，现将汉中市财

政局等六部门关于转发《陕西省财政衔接推进乡村振兴补助资

金管理办法》的通知（汉财办农〔2021〕56 号）转发给你们，

并结合我县实际提出如下意见，请一并贯彻执行。

一、明确资金名称。按照中央、省、市有关文件精神，原

中央和省、市、县级财政专项扶贫资金更名为财政衔接推进乡

 - 2 -

村振兴补助资金（简称“衔接资金”），用于支持巩固拓展脱贫

攻坚成果同乡村振兴有效衔接工作。

二、明确负面清单。中央、省级、市级和县级衔接资金不

得用于与巩固拓展脱贫攻坚成果和推进欠发达地区乡村振兴无

关的支出，包括：单位基本支出、交通工具及通讯设备、修建

楼堂馆所、各种奖金津贴和福利补助、偿还债务和垫资等。偿

还易地扶贫搬迁债务按有关规定执行。

三、明确职责分工。财政部门负责预算安排、审核资金分

配建议方案和下达资金，指导行业主管部门及镇（办）加强资

金监管和绩效管理。行业主管部门负责提出资金分配建议方案，

按照“谁管项目、谁用资金、谁负主责”“权责对等”原则，行

业主管部门及资金使用部门负责资金和项目使用管理、绩效管

理、监督管理等工作，落实项目资金公告公示制度，督促加快

衔接资金支出项目实施进度，提高资金使用效益。

 镇巴县财政局                镇巴县乡村振兴局

                              2021 年 7 月 8 日

镇巴县财政局综合股                     2021 年 7 月 8日印发

	SKM_C22621111709520
	汉财办农[2021]56号—汉中市财政局等六部门关于转发《陕西省财政衔接推进乡村振兴补助资金管理办法》的通知
	（陕财办农[2021]30号）陕西省财政衔接推进乡村振兴补助资金管理办法